
   

Haakon VIIs gate 9 
0161 Oslo 

Postboks 1378 Vika 
0114 Oslo     

T: 24 13 27 00 
F: 22 83 22 22 

post@samfunnsbedriftene.no 
www.samfunnsbedriftene.no 

 

 

Til NVE  

via nve@nve.no      

               Oslo, 01.02.2023  

Vår ref; Mona Adolfsen 

 

 

 

 

 

Høringsinnspill til hvordan fjernvarmeprisen skal reguleres 

 

Samfunnsbedriftene er en arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for 550 virksomheter, herunder 

nær 170 energiselskap. Enkelte av våre medlemmer har også fjernvarme som en del av sitt 

virksomhetsområde og berøres dermed av en regulering av fjernvarmeprisen. Vi vil derfor 

kommentere kort på forslaget i utredningen fra Vista Analyse om ny reguleringsmodell for prising av 

fjernvarme.  

 

Samfunnsbedriftene Energi ser at en styrket fjernvarmesatsing vil være viktig for å nå både klimamål 

og møte et stadig økende behov for både mer fornybar kraft og mer nettkapasitet. Da er det også 

viktig at prisen reguleres på en måte som gjør det både lønnsomt for selskapene å drifte eksisterende 

anlegg, utvikle disse, og investere i ny fjernvarmeproduksjon. Fjernvarme må være 

konkurransedyktig med andre energiformer – også når det gjelder pris. 

Vi støtter en modell med markedsbasert pristak, og eventuelt prisgulv, men understreker at dette må 

baseres på reelle referansepriser.  

Det er i første omgang varmepumper som er «hovedkonkurrent» til fjernvarme, og den prisen man 

skal sammenlignes opp mot. Men da må man altså ha et reelt sammenligningsgrunnlag og en pris 

som er transparent.  

Per i dag er det et for tynt kunnskapsgrunnlag på kostnadene over tid på varmepumpe. Det må 

utredes, da det er dette som er sammenligningsgrunnlaget.  Alle kostnader må innberegnes og det 

kan ikke tas utgangspunkt i en gjennomsnittspris over de siste 10 år, slik det legges opp til i rapporten 

fra Vista Analyse. En slik referansepris vil aldri være relevant sammenlignbar. 

Det er videre avgjørende at man har et prinsipp om avtalefrihet. Det må være mulig å inngå avtaler 

om pris spesielt ved bruk av spisslast i krevende perioder, for det er viktig at enkelte 

fjernvarmekunder ikke bare skal kunne kjøpe «billig» fjernvarme i perioder der de må ha spisslast. 

Spisslast er ofte dyrt å produsere, og da må fjernvarmeleverandøren kunne avtale med kunden at 

man kan ta betalt for nettopp det. 
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Ved en bilateral avtale må en maksprispraksis kunne fravikes. Vi vil også påpeke at fastprisavtaler må 

være mulig for fjernvarmekunder på samme måte som for strømkunder. Det er vanskelig å forstå at 

man fra myndighetshold ønsker å fremme fastprisavtaler på strøm, uten å gjøre det samme på 

fjernvarme. Dette er ikke kontroversielt og bør støtte opp om forutsigbarhet for både produsenter og 

for kunder.  

Vi ser at prisreguleringen i utgangspunktet ikke vil gjelde fjernvarmeselskap som ikke har 

tilknytningsplikt. Disse vil imidlertid uansett måtte forholde seg til eventuelle pristak og -gulv, da de 

skal forklare dette overfor kunder som ikke ser på om selskapet har konsesjon og tilknytningsplikt 

eller ei.  

 

 

Med vennlig hilsen  

 

Truls Wickholm 

Direktør  

Samfunnsbedriftene Energi  

 

 


